
 

Investiční/ 

Neinvestiční

částka převodu 

UZ301 na UZ11

v Kč

Myčka nádobí Silanos Investiční
stávající stará myčka (pro časté poruchy) je celkově nevyhovující, personál musí předumývat 

nádobí
51 207,00

Elektrická pánev 60 l s elektrickým zdvihem Investiční malá pánev z úsporných důvodů bude využita k přípravě večeří, menších porcí pokrmů 109 470,00

Plynový kotel 60 l Investiční z úsporných důvodů bude plynový kotel sloužit k přípravě čaje 147 367,00

Plynový sporák s elektrickou troubou Investiční
výměna za starou nízkou plynovou stoličku, kuchařka se musí sklánět nad přípravou pokrmů, z 

hlediska bezpečnosti práce možné riziko (poloha)
82 005,00

Bubnový sušič na 9 kg prádla Investiční současná sušička je zastaralá 82 800,00

Pračka PRIMUS FX80 Investiční výměna zastaralé technologie, nákladné opravy 219 650,00

Domov Sněženka Jeseník, příspěvková 

organizace
Plynová smažící pánev Investiční s ohledem na opakované opravy již nutná obměna 170 000,00

Pořízení nového Serveru včetně instalace Investiční
stávající server je 10 let starý, morálně zastaralý, neexistuje již servisní podpora , pro PO 

strategické zařízení
315 000,00

Nákup elektrického konvektomatu Investiční

stávající konvektomat dosluhuje ( 2003), časté poruchy, velké náklady na opravy, nákupem dojde k 

úspoře spotřeby energie, zvýší se kvalita připravované stravy a dojde k časovým úsporám při 

přípravě stravy

345 000,00

Pořízení - Kutr vertikální Investiční
stávající kutr nemá dostatečnou kapacitu na požadované množství stravy, je poruchový a vyžaduje 

časté opravy
245 000,00

stavěcí zvedák do 200 kg 1 ks Investiční doplnění stávajícího majetku při nárůstu počtu oddělení v pav. E 158 987,00

turbomixer 1 ks Investiční nutné z důvodu narůstajícího počtu mixovaných jídel pro klienty 189 232,00

zahradní traktor - sekačka 2ks Investiční

stávající traktorky jsou za hranicí životnosti / rok pořízení 1996 a 2002/. Na traktorek z r. 1996 již 

nejsou k dostání ND a hrozí jeho úplná nefunkčnost. /špatný motor a hlava/, 1 sekačka již pořízena 

v roce 2023 (viz  UR/92/26/2023 ze dne 9. 10. 2023)

249 900,00

Plynová fritéza 1ks Investiční náhrada za již odepsaný stroj 157 000,00

Krouhač zeleniny Investiční špatný technický stav stávajícího odepsaného přístroje 330 000,00

Zvedák osob Raizer
Investiční zvedák Raizer je vyhovující pro bytové podmínky chráněného bydlení - špatný vstup do koupelen 145 000,00

Zastřešení balkonů v DOZP Olomucká, Uničov Investiční
zastřešení umožní pobyt klientů na balkonech i v případě nepříznivých povětrnostních podmínek a 

dojde také k odstranění působení povětrnostních vlivů na dřevěnou konstrukci
150 582,00

Zastřešení balkonů v DOZP Gymnazijní Investiční
zastřešení umožní pobyt klientů na balkonech i v případě nepříznivých povětrnostních podmínek a 

dojde také k odstranění působení povětrnostních vlivů na dřevěnou konstrukci
127 388,00

Instalace sklopných oken v DZR Opavská Investiční

výměna pevných okenních výplní ve společenských místnostech na obou budovách za otvíravá – 

sklopná z důvodu možnosti lepšího větrání při pobytu klientů v těchto místnostech a nikoliv pouze 

balkonovými dveřmi

117 734,70

Průmyslový bubnový sušič prádla Investiční náhrada za původní a zastaralou sušičku z roku 1996 191 475,00

Sprchové lůžko Investiční náhrada za značně opotřebovaná stávající sprchová lůžeka z  roků 2002 a 2009 137 552,80

Klíč - centrum sociálních služeb, příspěvková 

organizace
Vybudování klimatizace do 2 + 1 NP Investiční zlepšení tepelných podmínek na pracovišti jak pro klienty tak pro zaměstnance 918 045,00

Konvektomat Investiční
současné dva konvektomaty pořizovaly před 16-ti lety jsou již opotřebované, technologicky 

zastaralé, poruchové a náhradní díly výrobce již nedodává
931 700,00

Pračky a sušičky do prádelenského provozu Investiční
současné pračky a sušičky jsou značně opotřebované, oprava je nerentabilna náhradní díly 

výrobce již nedodává
877 450,00

Sociální služby pro seniory Šumperk, příspěvková 

organizace
Podhledy na chodbách II. pavilon Neinvestiční výměna podhledů z důvodu rizikového a havarijního stavu  na daném pavilonu 704 000,00

Domov pro seniory Červenka, příspěvková 

organizace

Příloha č. 02 - Převod UZ 301 na UZ 11

Název organizace Název akce odůvodnění

Domov pro seniory Javorník, příspěvková 

organizace

Domov seniorů POHODA Chválkovice, 

příspěvková organizace

Sociální služby pro seniory Olomouc, příspěvková 

organizace

Vincentinum - poskytovatel sociálních služeb 

Šternberk, příspěvková organizace

Nové Zámky - poskytovatal sociálních služeb, 

příspěvková organizace



 

Investiční/ 

Neinvestiční

částka převodu 

UZ301 na UZ11

v Kč

Příloha č. 02 - Převod UZ 301 na UZ 11

Název organizace Název akce odůvodnění

Domov pro seniory Javorník, příspěvková 

organizace

Nová průmyslová sušička prádla Investiční
stávající sušička nestíhá pojmout množství prádla nutného usučit, čímž dochází ke zpomalení 

dodací lhůty čistého prádla klientů a k jejich diskomfortu
143 750,00

Sprchovací lůžka - 3 ks Investiční
 současné koupací lůžka jsou ve špatném technickém stavu a jejich oprava je nerentabilní

348 647,23

El. konvektomat Retigo Investiční
stav současného konvektomatu  je ve špatném technickém stavu,  neustále z něj kape voda (i po 

opravě), je zanesený a nejde vyčistit, nefunguje parní systém (přikládámí plechu s vodou) 
304 029,44

Oprava ochranných prvků na dveře a zárubně Neinvestiční

opravu  instalovaných ochranných prvků / plátů Acrovyn, které jsou vystaveny zvýšenému 

namáhání nebo opotřebování (společné prostory, zárubně hygienických jader apod.) s ohledem na 

pohyb uživatelů na kompenzačních pomůckách (chodítka, vozíčky apod.).

99 983,00

Multifunkční kopírovací zařízení Investiční
zařízení z roku 2006 je neopravitelné (nedostupnost náhr. dílů), většinu funkcí již nefungují, 

průběžné opravy jsou nehospodárné a neúčelné
115 017,00

Referenský automobil Investiční navýšení schválené částky na pořízení automobilu usnesením č.UZ/15/7/2023 58 500,00

Sušič bubnový Investiční výměna stávajícího zařízení (1997) za nové, z důvodu technického a morálního opotřebení 330 000,00

Stropní zvedací systém Investiční zvyšující se počet nových i stávajících klientů  s  vysokou mírou podpory 600 000,00

Osobní vozidlo Investiční navýšení schválené částky na pořízení automobilu usnesením č.UZ/15/7/2023 250 000,00

Elektrický vozík Investiční
umožní vzhledem k náročnosti terénu většině klientů pohyb po blízkém okolí (využitelnost pro širší 

okruh seniorů)
200 000,00

Malotraktor Investiční
využití nového malotraktoru nejen na svoz odpadů (použité pleny apod.), ale i na shrnování sněhu 

bez použití chemie (soli), stávající zařízen z roku 2004  toto neumožňuje
750 000,00

Komunikační panel Investiční
současné komunikační panely jsou již zastaralé, náhradní díly nedostupné, potřeba uchovat 

současnou kvalitu poskytovaných služeb
700 000,00

Přístroj na rehabilitaci Investiční slouží k laserovému dohojování dekubitů a celkové terapii pro uživatele 333 000,00

Konvektomat Investiční
nutná obměna denně používaných spotřebičů pro přípravu stravy proklienty, lépe vyhovují všem 

hygienickým a energetickým požadavkům
500 000,00

Blixér stolní Investiční
požadovaný blixer  stravu dokonale rozmixuje a promíchá do požadované konzistence (na PO 20 

klientů jen s kašovitou stravou) bez zásahů pracovníka kuchyně 
200 000,00

Mobilní zvedák včetně elektronické váhy Investiční morální a technická zastaralost současného zvedáku, který byl pořízen více než před 15 lety 216 444,75

Pohybový trenažér Investiční
zvýšení péče o klienta moderním inovativním způsobem cvičení pomocí přístrojové techniky, která 

napomáhá k aktivaci kognitivních funkcí
312 422,00

Plynový sporák do kuchyně na pracovišti Dřevohostice Investiční
výměna stávajícího zařízení (ze dne 21. 8. 1998) za nové, z důvodu technického a morálního 

opotřebení, denně používáno
120 000,00

Elektrická pánev na pracovišti Dřevohostice Investiční
výměna stávajícího zařízení (ze dne 15. 4. 2002) za nové, z důvodu technického a morálního 

opotřebení, denně používáno
130 000,00

Univerzální hnětací a šlehací stroj na pracovišti Kokory Investiční
výměna stávajícího zařízení (ze dne 8. 8. 1999) za nové, z důvodu technického a morální 

opotřebení, denně používáno
295 000,00

Mycí stroj ručně vedený na pracovišti Kokory Investiční
výměna stávajícího zařízení (ze dne 23. 11. 1999) za nové, z důvodu morálního a technického 

opotřebení, denně používáno
115 000,00

Domov Paprsek Olšany, příspěvková organizace

Domov pro seniory Jesenec, příspěvková 

organizace

Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková 

organizace

Centrum Dominika Kokory, příspěvková 

organizace

Domov Štíty - Jedlí, příspěvková organizace

Domov u Třebůvky Loštice, příspěvková 

organizace


